平成 22年 10月 25日

各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０１１

子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 22年 10月 25日開催の取締役会において、当社 100％出資の子会社である株式会
社インターコーポレーション（以下、IC）と株式会社ディメンションズ（以下、DM）を、IC を
存続会社として合併させることを決議しましたので、お知らせします。

記

１. 合併の目的

当社100％出資の連結子会社である ICと DMは、2008年の取得以降、ICが音響・映像・セ
キュリティ設備等のハード面の企画・設計・施工を、DM が主にデジタルサイネージ関連のシ

ステム、映像・音響のコンテンツ等のソフト面の開発を各々担当する形で、両社連携しながら

デジタルサイネージ事業及びセキュリティソリューション事業を展開してまいりましたが、グ

ループ経営の一層の効率化を図るため、この程、両社を合併させることとしたものです。本件

合併により、経営資源の有効活用、ハード・ソフト両面の営業連携強化を更に推進してまいり

ます。

なお、合併を機に、商号を株式会社インターディメンションズに変更いたします。

２.合併の概要

（１） スケジュール

平成 22年 10月 25日 両社取締役会決議、合併契約締結
平成 22年 11月 24日 両社合併契約承認の株主総会（予定）

  平成 22年 12月  1日 効力発生日（予定）

（２）合併方式

    ICを存続会社とする吸収合併方式

（３）合併に係る割り当ての内容

   合併する両社はいずれも当社の 100％子会社であるため、合併による新株式の発行及び資本金
の増加並びに合併交付金はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付き社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３. 合併当事会社の概要 （平成 21年 11月 30日現在）

４. 合併後の状況

（１）商号     株式会社インターディメンションズ（株式会社インターコーポレーション

の商号を変更）

（２）主な事業内容 ビデオ映像・音響設備の設計施工、テレビ・ビデオ等視聴覚教育設備の設
計・施工、マーケティング・広告宣伝等に関わるコンピュータシステムの
コンサルティング・企画・開発・販売及び映像コンテンツの企画・制作

（３）所在地    宮城県仙台市若林区大和町 3－10－1
（４）代表者    代表取締役 長尾 章

（５）資本金    20百万円
（６）決算期    11月 30日

５. 業績に与える影響

本合併は、当社 100％子会社同士の合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありま
せん。

以 上

商号

主な事業内容

設立年月日

所在地

代表者

資本金

発行済株式数

総資産

売上高

当期純損失

決算期

従業員数

合併会社

株式会社インターコーポレーション
ビデオ映像・音響設備の設計施工、テ

レビ・ビデオ等視聴覚教育設備の設

計・施工、その他サービスの提供

昭和 53年 1月 28日
宮城県仙台市若林区大和町 3－10－1
代表取締役会長 長尾 章

20百万円
40,000株
167百万円
347百万円（平成 21年11月期）
356百万円（平成 21年11月期）
11月末
19名

被合併会社

株式会社ディメンションズ

マーケティング・広告宣伝等に関わる

コンピュータシステムのコンサルテ

ィング・企画・開発・販売及び映像コ

ンテンツの企画・制作
平成 16年 12月 24日
東京都港区芝 5－33－7
代表取締役会長 長尾 章

93百万円
16,195株
174百万円
70百万円（平成 21年11月期）
59百万円（平成 21年11月期）
11月末
13名